

SZANIEC

10 - II listopada 1983r.
Gorzów Wlkp.
Nr II
Nakład 600 egz.

Młodzieżowy Biuletyn Informacyjny



OSWIADCZENIE ZARZĄDU RUCHU MŁODZIEŻY NIEZALEŻNEJ

Zbliżają się kolejne dni wspomnień: 10 i 11 listopada. Dla nas Polaków każdy taki dzień, który odkrywa kolejno kartę historii jest szczególnie ważny. Przywiązanie do tradycji, nierozzerwalna łączność nowych pokoleń z poprzednimi świadczą o głębi Ducha Polskiego Narodu.

Rocznice 10 i 11 listopada, choć odległe w latach, to jednak odegrały one w naszej historii podobną rolę. Zarówno wówczas w 1918 r., jak też w 1980r. Polacy walczyli o to samo prawo - prawo do WOLNOŚCI.

W roku 1918 z wolnością związała się również NIEPODLEGŁOŚĆ Polski, a rok 1980 wraz z wolnością łączył: PRAWDĘ, SPRAWIEDLIWOŚĆ i GODNOŚĆ.

W obu tych dniach odnieśliśmy wielkie zwycięstwo. Zwycięstwo nad zaborcami i ich przemocą oraz zwycięstwo nad bezprawiem i zniewoleniem.

Na obie te victorie przyczyniło się olbrzymie poświęcenie i wytrwałość Polaków, którzy ani na chwilę nie utracili nadziei.

Dziś, znów żyjemy w okresie, w którym podeptane zostały prawa ludzkie, w którym bezprawie stało się "prawem", a przemoc jego narzędziem.

W takiej sytuacji nie wolno nam się poddać, nie możemy zubożeć. Obojętność zawsze świadczy o rezygnacji i poddaniu się. Musimy iść szlakiem naszych ojców, zwłaszcza my - Młodzież Polska, od której tak wiele zależy. Nasi ojcowie i praojcowie wskazali nam drogę, która prowadzi ku wolności, ku zwycięstwu dobra nad złem, ku prawdzie i sprawiedliwości. Drogą tą jest wytrwałość i nieustanny upór w walce z bezprawiem i przemocą. Złączymy iskry naszych serc do wspólnej walki o prawdziwą wolną i sprawiedliwą Polskę. Niech zapłonie ogień naszego zwycięstwa.

Za RMN-

- Sylwek Rybicki

Dokładnie 65 lat temu po długich latach niewoli, zaborów powstała II Rzeczpospolita, a na jej czele stanął Józef Piłsudski, Naczelnik Wódz a później Pierwszy Marszałek Rzeczypospolitej.

Fragmety z tamtych dni.

Rada Regencyjna powstała na wskutek patentu cesarza niemieckiego i cesarza austriackiego z dnia 12 września 1917r., w dekrete z dnia 11 listopada 1918r. oświadczyła, że zwierzchnią swą władzę państwową złoży "Rządowi Narodowemu".

Tego samego dnia Rada Regencyjna zwróciła się z prośbą do Piłsudskiego, by Ten podjął się utworzenia Rządu Narodowego... /fragment oświadczenia w sprawie przyjęcia misji tworzenia Rządu Narodowego, 12 listopada 1918r./.

"Rada Regencyjna zwróciła się w dniu 11 listopada 1918r. do mnie z prośbą o podjęcie się utworzenia Rządu Narodowego, w którego ręce gotowa jest złożyć swą władzę. Porozumiałem się również z Tymczasowym Rządem Republiki Polskiej w Lublinie i postanowiłem przedstawić im stronnictwom celem poznania ich zapatrywań na tę sprawę" /Warszawa, dn. 12 XI. 1918r., Józef Piłsudski/.

Tak więc Rada Regencyjna dekretem z dnia 11 listopada 1918r. przekazała władzę wojskową i naczelną dowództwo wojsk polskich, Brygadierowi Józefowi Piłsudskiemu.

Do Komendanta - Julian Ejsmund

Cześć Ci i chwała Wielki Brygadierze,

za czyny Twoje i za słowa Twoje -

za to, że na Twój zawołanie nasza żołnierze poszli na boje,

że wywalczyły Polsce dzień wysniony

szare Legiony

Ileż uzdrowił tęskniących do mroków
i miłujących pęta i kajdany,
żeś nam zapalił wśród chmur i obłoków przedświt różany,
gdy cała Polska w niewoli zgnuśniała,
cześć Ci i chwała....

" Wskrześcicielowi Państwa Polskiego " - fragment wiersza z 1918r.

W niewoli upiorną noc
po drogach z cierni i głazów
wśród syku żmij i płazów-
szedłeś ofiarnie i niosłeś Polsce siłę i moc ...
Nie straszny był Ci kajdan dźwięk,
Niestraszny Sybir, mrok więzienny...
szedłeś wytrwale - jasny, promienny -
dokąd Cię wzywał gnębionych jęk.
Wolność nam niosła Twoja dłoń,
choć skrępowana w kajdany.
W źrenicach niosłeś blask świetlany
w niewoli naszej rozpaczną toń...

KOMUNITATY

1. W związku z przypadającymi rocznicami w dniach 10 i 11 listopada odbędą się w naszych kościołach uroczyste Msze Święte, na które całą młodzież gorzowską serdecznie zapraszamy.
2. W tych dniach niektóre grupy młodzieżowe organizują wieczornice oraz spotkania, na których odbędą się konferencje okolicznościowe oraz montaż słowno-muzyczny.
Weźmy jak najliczniejszy w nich udział.
3. Osoby, które nie mają kontaktów z tymi grupami powinny same przygotować spotkania okolicznościowe, w gronie najbliższych przyjaciół.
4. W tych dniach pamiętajmy o odświętnym ubiorze.